Gemeinde Horst (Holstein)
Der Burgermeister

Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung Horst

Sitzungstermin: Mittwoch, 23.07.2025, 19:30 Uhr

Raum, Ort:

(Holstein)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP
1

10

11

12

13

Betreff

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaRigkeit
der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit
Anderungsantrage zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Beschlussfassung Uber eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift der Sitzung vom 21.05.2025

Bericht der Blrgermeisterin oder des Burgermeisters

Tragerschaft der neuen Kindertagesstatte in Horst
Tragervertrag

Verwendungsnachweis 2024 - Ev. Jugendtreff

Verwendungsnachweis 2024 - Ev.-Luth. Kindertagesstatte
St. Jurgen, Horst

Anderung der Richtlinie fiir die Ehrung von ehrenamtlich
engagierten Blrgerinnen und Biirgern der Gemeinde Horst
(Holstein)

Bestellung der Pflegedienstleitung fir das Altenpflegeheim
Horst (Holst.)

1. Satzung zur Anderung der Betriebssatzung fir das
Altenpflegeheim Horst (Holst.)

Bericht tiber die Annahme von Spenden

Ubernahme der gesetzlich verpflichtenden Kommunalen
Warmeplanung durch das Amt

Amt Horst-Herzhorn, Sitzungssaal, EImshorner Stral3e 27, 25358 Horst

Vorlage

HO/2022/00548-
01-1

HO/2025/0073

HO/2025/0075

HO/2025/0061

HO/2025/0084

HO/2025/0076

HO/2025/0072

HO/2025/0083



14

15

16

17

18

19

20

21

22

TOP

Betreff
Beratung und Beschlussfassung zur weiteren Entwicklung
der Grundstlicke in der Jahnstral3e

Barrierefreier Ausbau einer Bushaltestelle; Umsetzung der
MaRnahme

Sanierung Schmutzwasserkanal und Neubau
Schmutzwasserschacht im Heidkamp

Beratung und Beschlussfassung zum Projekt
"Grenzwegtrasse";
hier: Mehrkosten in 2025

Bebauungsplan Nr. PV 3 fir die Errichtung einer
Photovoltaik-Freiflachenanlage "Solarpark Heisterende" auf
den landwirtschaftlichen Teilflachen im Gebiet 6stlich der
A23, sudlich der Gemeindegrenze zur Gemeinde
Hohenfelde und beidseitig der Bahnlinie Hamburg-Altona -
Kiel Hauptbahnhof; hier: erneute Verdffentlichung der
Planentwirfe im Internet gem. § 4ai.V.m § 3 Abs. 2 und § 4
Abs. 2 BauGB

Mitteilungen
Anfragen
Einwohnerfragestunde

Anfragen an die Verwaltung

Nichtoffentlicher Teil

23

TOP

Betreff
Vertragsangelegenheit;
hier: Fluchtlingsunterkunft Horst

Vorlage
HO/2024/0008-3

HO/2024/00829-1

HO/2025/0032-1

HO/2025/0064

HO/2024/00846-
01-3

Vorlage
HO/2025/0082



Offentlicher Teil

TOP  Betreff Vorlage
24 Bekanntgabe der im nicht o&ffentlichen Teil gefassten
Beschlusse

Mit freundlichen Grif3en

Jorn Pléger
Vorsitz
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